Anno 5500 post mundi creationem et 42 Augusti, iussit, omne regnum censeri; atque eo anno natus est dominus noster, regnante in Iudea Herode, quem Caesar Augustus creaverat. quumque mors eius appropinquaret, fulgor in simulacrum eius incidit primamque nominis literam delebit; tum convocatis consulibus et senatoribus latericiam, inquit, accepi Romanam marmoream vobis relinquo, ostendens potentiae suae robur. mandavit omnibus magistratibus se mortuo plaudere et ridere ut post actum mimum, respiciens nimirum in vitam humanam, risu dignam.

Herodes non solum propter infantes quos Bethleem furore in Christum incitatus trucidarat, paedoctonus est appellatus, sed etiam propter suos liberos. nam quum tres e liberis suis et matrem insuper

έσυντον παιδων, καὶ τὴν μητέρα τούτοις ἐπικατασφάξας καὶ τὸν τῆς γυναικὸς ἀδελφόν, ἔτέρους τε πολλοὺς τῶν οἰκείων ἀποκτείνει, καὶ πλῆθος οὐκ ὀλίγον Ἰουδαίων διαιρθείει ἐν τῇ αὐτοῦ τελευτῇ. Ιστέον δτι τρεῖς ἔσχεν Ἡρώδης δι μέγας υἱούς, Ἡρώδην τὸν καὶ Ἀντίπαν, τὸν καὶ ἀποτεμόντα τὸν πόδδον· 5 μον, ἐφ' οὗ καὶ δι κύριος ἐσταυρώθη ἐπὶ Τιβερίου Καισαρος· καὶ Ἡρώδην τὸν καὶ Φίλιππον, ὃ πρῶτον Ἡρωδίας ἐγαμήθη, καὶ ἔσχε θυγάτερα Σαλώμην τὴν δοκησαμένην· καὶ Ἡρώδην τὸν καὶ Ἀγρίππαν, τὸν ἀνελόντα τὸν Ζεβεδαίον Ἰάκωβον, δις καὶ ἀδελφὸς μὲν ἦν Ἡρωδιάδος πατήρ δὲ Ἀγρίππα καὶ 10 Βερενίκης, ἐφ' ᾧ δι Παῦλος ἀπελογήσατο κρίνομενος.

### Tibérios.

*Ειρμα β' τῆς ουη ἀδελφιδοῦν, αστρολόγου δὲ τοῦ Θρησκευτικοῦ γέγονε φοιτητής, 15 δις τοσοῦτος ἦν τὴν τέχνην ὡς ἀγανακτήσαντά ποτε τὸν Τιβέριον κατ' αὐτοῦ, καὶ βουληθέντα διὰ τοῦ τείχους αἴφρης αὐτὸν ὁδῆσαι ἐσκυθρώπασεν, ἐρωτήσαντος δὲ Τιβερίου τὴν αἰτίαν ἀπεκρίνατο αἰσθάνεσθαι κλιμακτῆρα ἐγγὺς αὐτοῦ, καὶ τὸν Τιβέριον θαυμάσαντα ἐᾶσαι αὐτόν. οὗτος ἀκούσας τὰ 20 περὶ τοῦ Χριστοῦ διὰ βασιλικοῦ τύπου ἥβουληθη ἀναγορεύσαι τεόν. ἄλλὰ τοῦτο μὲν ἀντερούχθη παρὰ τῆς συγκλήτου· Πιλάτῳ δὲ πυραστάσιμος εἰς Ρώμην ἤχθη, καὶ εἰς τοσαύτην*

necasset et uxoris suae fratrem, alios multos cognatorum interfecit et numerum Iudeorum non parvum morte sua perdidit. sciendum autem est, tres filios Herodi magno fuisse, Herodem qui etiam Antipas nominatur, percussorem antecursoris, sub quo dominus cruci affixus est imperatore Tiberio; alterum Herodem qui etiam Philippus nominatur et primus Herodiam duxerat filiamque habebat Salomen saltatricem, tertium Herodem Agrippam, qui Iacobum Zebedaei filium interfecit et frater fuit Herodiadis, paterque Agrippae et Berenices, sub quibus Paulus in iudicio se defendit.

### TIBERIUS.

Tiberius imperavit 22 annos et 7 menses; hic Caium nepotem habuit et Thrasyllo astrologi auditor fuit; qui quidem ita arte valebat, ut iratum quondam sibi Tiberium et parieti se volentem affigere severe aspicaret et Tiberio, causam roganti responderet videre se appropinquare periculum; tum admiratus Tiberius ab eo sese abstinuit. hic quum facta Christi audiisset, pro regia quadam voluntate deum praedicari voluit. sed hoc a senatu irritum factum est. Pilatus